



## **Sølvfisk, fiskemøl, tæppehajer, sølvsild eller sølvkræ....**

Sølvfisk holder af lune, fugtige og mørke omgivelser og trives derfor bedst i badeværelset, kælderen, vaskerum eller i køkkenet, og da de er meget lyssky, vil du ofte kunne se dem pile hen over gulvet, når du tænder lyset.

### **Hvad er sølvfisk tegn på?**

Sølvfisk er typisk tegn på manglende rengøring samt rum og værelser med stor fugtighed.

### **Tips til bekæmpelse/ Hvad kan sølvfisk ikke lide?**

#### **1. Bekæmp fugten**

Da sølvfisk holder af varme og fugt, optræder de normalt kun i større antal, hvor der er høj fugtighed. Har du mange sølvfisk i hjemmet, og har du svært ved at holde dem nede, bør du først og fremmest undersøge, hvad luftfugtigheden skyldes, og hvad du kan gøre for at afhjælpe den.

#### **2. Luft ud**

Du kan ofte komme sølvfiskene til livs – eller i hvert fald mindske antallet – ved at sørge for ordentlig og regelmæssig udluftning særligt i badeværelset. Sørg derfor for at lufte ud mindst 2-3 gange dagligt med gennemtræk i 5-10 minutter. På den måde holder du hjemmet tørt.

#### **3. Hold hjemmet rent**

Sørg for at holde hjemmet rent. Din støvsuger er et effektivt våben mod de små insekter. Husk at støvsuge grundigt særligt i sprækker, huller og revner langs fodlister og rør, hvor sølvfiskene ofte gemmer sig på grund af mørket.

#### **4. Tør af**

Vask og aftørring er også et effektivt våben mod sølvfisk, der bl.a. lever af sæbeaflejringer i brusekabiner og håndvaske, mel og små krummer, som de finder på deres vej. Det kan også være en god ide at rense afløbene fra hånd- og køkkenvasken ved fx at hælde lige dele eddike og natron i afløbet og lade det virke i ca. 10-15 minutter, inden du skyller efter med varmt vand.

#### **5. Skrappe insektmidler**

Til trods for grundig støvsugning, rengøring og udluftning, vil der sandsynligvis altid være steder, hvor de små sølvfisk kan gemme sig. Oplever du, at de kommer igen efter kort tid, kan du prøve at bekæmpe dem med insektmidler.

Tips: Brug f.eks. Eddike: Sølvfisk hader lugten af eddike. Hold fiskene på afstand ved at hælde lidt husholdningseddike på en svamp eller klud og påføre væsken langs lister, sprækker og hulrum, hvor sølvfiskene ofte gemmer sig. Lavendel: Ligesom eddike hader sølvfisk lugten af lavendel, og duften siges at holde de små dyr væk.